ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 51/NQ-HĐND ngày

21/7/2021 của HĐND tỉnh

               Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2021

                                        Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị trực thuộc

UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên

địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 21/7/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII kỳ họp thứ 2 về nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2021, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh, các cơ

quan Trung ương trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố, căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 21/7/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh, theo chức năng nhiệm vụ được giao cụ thể hóa bằng các nhiệm vụ,

giải pháp của cơ quan, đơn vị để triển khai thực hiện; trọng tâm là các nhiệm

vụ, giải pháp thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng, an ninh những tháng cuối năm 2021.

Tăng cường theo dõi, đánh giá để có biện pháp xử lý linh hoạt, kịp thời

hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền những giải pháp chỉ đạo, điều hành để hoàn

thành các chỉ tiêu chủ yếu của Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, nếu có phát sinh khó

khăn, vướng mắc hoặc cần cập nhật, điều chỉnh, bổ sung để phù hợp với tình

hình thực tiễn, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo UBND tỉnh tại các Kỳ

họp thường kỳ hàng tháng của UBND tỉnh hoặc báo cáo đột xuất (thông qua

Sở Kế hoạch và Đầu tư) để xem xét, chỉ đạo thực hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- TTTU (báo cáo);

- TT HĐND tỉnh;

- BCS đảng UBND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CPVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, TH.

CHỦ TỊCH

Đặng Văn Minh

DỰ THẢO

2

		2021-08-06T09:53:17+0700